
�

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL 12/05/2016   

DELIBERA N. 6 

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno DODICI  del mese di MAGGIO alle ore 13.30,  in un 
locale dell’edificio della Scuola Secondaria I grado “G. Bertacchi” di Chiavenna, si e’ riunito 
il Consiglio di  Istituto, convocato nei modi di legge e di regolamento.           
Sono presenti o assenti i componenti del Consiglio, come appresso indicato: 
  

Presente
  

Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

BIANCHI GARBAGNATI Elena X  

BONGIO Alberto  X 

COMAND Elena  X 

GASPANI Laura X  

GIANERA Tecla X  

MORTAROTTI Federica X  

PAGGI Simona X  

VEGRO Ivana X  

B) rappresentanti personale DOCENTE   

DEL FANTE Alessia  X 

D’IGNAZIO Elvira X  

FAROVINI Barbara X  

GIORGETTA Erica X  

GIORGETTA Rosangela  X 

GUSMEROLI Doris X  

MARTINETTI Lorenza  X 

PASINI Luca X  

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa MOLLURA Maria Pia X  

Presiede  la  Sig.ra  Vegro Ivana 
Svolge le funzioni di segretario il Prof. Pasini Luca 
Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente: 

O R D I N E     D E L     G I O R N O 

N. 2 OGGETTO: Progetto S.E.I. “SISTEMA EDUCATIVO INTEGRATO DELLA 
VALCHIAVENNA”   



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA 
la nota prot. n. 307 del 14.01.2016 della Comunità Montana della 
Valchiavenna (C.M.V.) che comunica il riconoscimento e relativo 
finanziamento da parte di Fondazione Cariplo del progetto S.E.I. 
“Sistema Educativo Integrato della Valchiavenna” sulla sperimentazione 
e realizzazione di un servizio a sostegno delle scuole per la 
realizzazione di un sistema educativo ; 

SENTITA 
la Dirigente che comunica che il progetto S.E.I. è stato finanziato dalla 
C.M.V. per un totale di . 27.000 e che tale cifra è stata utilizzata in parte 
per l’acquisto di n. 7 LIM. 
Il resto, all’atto del bando, era finalizzato al potenziamento delle lingue 
straniere e ad attività sportive;  

CONSIDERATO
che il progetto “Aree interne” finanzierà il potenziamento delle lingue 
straniere, si è deciso di trasferire il finanziamento al potenziamento 
delle attività sportive ed al recupero di alunni con particolari lacune; 

SENTITA 
la proposta della giunta 

all'unanimità dei presenti 

DELIBERA 

di approvare il progetto S.E.I. finanziato dalla Comunità Montana della Valchiavenna 
considerando il progetto “Aree interne” che finanzierà il potenziamento delle lingue 
straniere e di trasferire il finanziamento al potenziamento delle attività sportive ed al 
recupero di alunni con particolari lacune 

        IL SEGRETARIO                                                                        IL PRESIDENTE 
      Luca Pasini                                                                                  Ivana Vegro                     

















�

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL 12/05/2016   

DELIBERA N. 8 

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno DODICI  del mese di MAGGIO alle ore 13.30,  in un 
locale dell’edificio della Scuola Secondaria I grado “G. Bertacchi” di Chiavenna, si e’ riunito 
il Consiglio di  Istituto, convocato nei modi di legge e di regolamento.           
Sono presenti o assenti i componenti del Consiglio, come appresso indicato: 
  

Presente
  

Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

BIANCHI GARBAGNATI Elena X  

BONGIO Alberto  X 

COMAND Elena  X 

GASPANI Laura X  

GIANERA Tecla X  

MORTAROTTI Federica X  

PAGGI Simona X  

VEGRO Ivana X  

B) rappresentanti personale DOCENTE   

DEL FANTE Alessia  X 

D’IGNAZIO Elvira X  

FAROVINI Barbara X  

GIORGETTA Erica X  

GIORGETTA Rosangela  X 

GUSMEROLI Doris X  

MARTINETTI Lorenza  X 

PASINI Luca X  

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa MOLLURA Maria Pia X  

Presiede  la  Sig.ra  Vegro Ivana 
Svolge le funzioni di segretario il Prof. Pasini Luca 
Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente: 

O R D I N E     D E L     G I O R N O 

N. 4 OGGETTO: Ratifica proroga Contratto di appalto MEDICO COMPETENTE  



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA 
la comunicazione prot. n. 3484/1.4.c del 12.05.2016 dell’I.I.S “Crotto 
Caurga” di Chiavenna: “Proposta di proroga del contratto d’Appalto 
congiunto relativo all’incarico di medico Competente”; 

SENTITA 
la Dirigente che comunica la propria adesione alla proroga per una 
durata biennale del medico Competente dott.ssa Michela Cerletti e che 
sottoporrà a ratifica la comunicazione di proroga del contratto di Appalto 
congiunto relativo all’incarico di medico Competente fino al 19.03.2018; 

SENTITA la proposta della giunta 

all'unanimità dei presenti 

DELIBERA 

di approvare il Contratto d’Appalto congiunto relativo all’incarico di medico Competente, 
dott.ssa Michela Cerletti, fino al 19.03.2018. 

        IL SEGRETARIO                                                                        IL PRESIDENTE 
      Luca Pasini                                                                                  Ivana Vegro                     



�

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL 12/05/2016   

DELIBERA N. 9 

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno DODICI  del mese di MAGGIO alle ore 13.30,  in un 
locale dell’edificio della Scuola Secondaria I grado “G. Bertacchi” di Chiavenna, si e’ riunito 
il Consiglio di  Istituto, convocato nei modi di legge e di regolamento.           
Sono presenti o assenti i componenti del Consiglio, come appresso indicato: 
  

Presente
  

Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

BIANCHI GARBAGNATI Elena X  

BONGIO Alberto  X 

COMAND Elena  X 

GASPANI Laura X  

GIANERA Tecla X  

MORTAROTTI Federica X  

PAGGI Simona X  

VEGRO Ivana X  

B) rappresentanti personale DOCENTE   

DEL FANTE Alessia  X 

D’IGNAZIO Elvira X  

FAROVINI Barbara X  

GIORGETTA Erica X  

GIORGETTA Rosangela  X 

GUSMEROLI Doris X  

MARTINETTI Lorenza  X 

PASINI Luca X  

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa MOLLURA Maria Pia X  

Presiede  la  Sig.ra  Vegro Ivana 
Svolge le funzioni di segretario il Prof. Pasini Luca 
Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente: 

O R D I N E     D E L     G I O R N O 

N. 5 OGGETTO:  Attività negoziale del Dirigente Scolastico  



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’art. 31 del D.I. 44/2001 relativo alla capacità negoziale delle istituzioni 
Scolastiche;  

VISTO l’art. 33 del D.I. 44/2001 che stabilisce che il Consiglio d’Istituto è 
l’organo competente a deliberare in merito ai criteri ed ai limiti per lo 
svolgimento da parte del dirigente scolastico di alcune attività negoziali; 

SENTITA la Dirigente scolastica che illustra le attività negoziali; 

SENTITA la proposta della Giunta Esecutiva; 

all'unanimità dei presenti 

DELIBERA 

di prendere atto delle attività negoziali del Dirigente Scolastico in merito a:  
�

� convenzioni, che sono state poste in essere, con diverse scuole secondarie di II 
grado, affinché gli studenti interessati possano effettuare degli stage nell’Istituto 
Comprensivo “G. Bertacchi”;  

� locali scolastici che saranno concessi in uso a diverse Associazioni culturali o 
ricreative; 

� rinnovo del contratto di noleggio della fotocopiatrice con la società CONSIP. Il 
contratto è di 48 mesi, al canone trimestrale di €. 222,00. 

        IL SEGRETARIO                                                                        IL PRESIDENTE 
      Luca Pasini                                                                                  Ivana Vegro                     


